tus tenentibus. Anno Dominice Lncarnadonis M°CC0XLIIJ0, IIIJ'' kalendas Fe­
bruarij, Regn·i antem nostri anno octauo. 

i\fonumenta I-lung. h1st. Diplomataria. X[f. pag. 131-133. 

CLXVI. 

215 

1243. lJda I V. regele Ungaric'i c1:mferesce mar multe dreptur'i ,a libertăţi colo- 124_1 
nieloru din satul,7-lrrtim1 în comitatulu Zips. 

Bela, Oei gratia, Rex Hungariae, - - - Ad vniuersorum noti.tiam 

harum serie volumus peruenire, quod Hospitibus nostris, in vil/a Olazy 1) de 
Tornaua congregatis, et congregandis, hanc concessim11s libertatem, vt a Co­

mite Parochiali liberi sint penih1s et exemti ; nec quisquam nomine Comitis 

inter eos possit commorari, seci villicus de comnntni voluntate ipsorum electus, 

eos debeat iuclicare, iuxta consuetw:linem hospitum aliorum. I.tem concessrmus, 
quod quicunque ex ipsis heredum careret solatio; liberam haloeat de vniuersis 

bonis suis facu ltatem clisponendi . Debita autem ipsorum sunt: quilibet nobis 

teneatur de singulis mansionibus, aut homini nostro, ad ici desti1nato, 1111 ea 
quautitate, qua tempore felic1s memoriae fratris nostri, regis Colomafli, erant 
obligati, persoluat (persoluere) amnuatim. Vt igitur series huius libertatis, a 

11obis cuncessae, salua semper et inconcll!ssa permaneat, nec possit aib aliquo 

i,n posterum retractari; praesentes .concessiml1s litteras, dupplicis sigilii nostri 
munii!lline roboratas. Datum anno Christi MCCXLIII. secundo Kal. lunii, regn1 

autem nostr.i octauo. 

Fejcr, IV. ,,. pag. 278. 

1) Comun~ italiani\ sai.'1 latimY, <lupii diplomatica medievahi a UngarieY. 
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CLXV'II. 

1 243. r 243. Papa luocnt/iu I V. autoriseză pe pah'iarclm!i1 Aq11ilt'il să predice în 
Germania expediţiune crnciată în contra Tatt1rilon1, carî ai', devastatu regatulu Ungarier. 

... P 'atriarche Aguilegensi 1
). Plene lacrimis et replete sttspm1s religuie 

fidelit1m i1,1 Ungarie partibus positon1m matriS- ecdesie sollicitant pietatem, ut 
sui doloris qualitatern attenclat, eiusque amaritudini et merori cans.olationis 
clulcedinem largiatur, ac sibi ele itlo prnvideat defensionis auxilio, per quod 
si hostis Dei et ami.ca demonum gens impia Tartarorum suam in easdem 
reliquias moltretur experiri sevitiam, possint ab exilio preripi vel exterminio 
preservari, salubris provisionis effectum ex hoc universitate christiani populi 
consequente, maxime cum sit evidens arg11me1ttu1n, quocl ipsa tranquilla maneat 
et secura consistat, si minîstra perditionis ilra gens effera, divina dextera tri­
umphante, possit co11teri vei de contritornm confi.nio profligad. Hec enim dum 
nos, gui licet immeriti generalis ecclesie curam ex divina provisione suscepimus, 
nost,re mentis oculis presentamus, reddimur ex corde solliciti, ut illis propere 

· intenda:nrns remediis, per que in Ungarie partibus sit celebris perpetuo gloria 
redemptoris, lgitur cum karissimus in Christo filius noster . . . lllustris Rex 
Ungarie, et sulbiectus ei popuh1s, quasi credentes pro acerbitate illatorum vul­
nerum suis gladium imminere cervicibus, dum persecutores horridos in vicinis 
Ungarie partibus rumore terribili percipiunt constitutos, nos lacrimis moveant 
et lamentis. inducant, ut eorum ang·ustiîs occurramus gratie festine fomentis : 
fraternitatem tuam rogamus et obsecramus in domino Iesu Christo, în re­
missione tibi peccaminum iniungentes, quatem1s per te ac al ios, quos ad hoc 
videris oportunos, Christi fideles ih Teutonia ccmstitutas, secundum prudentiam 
tibi et iUis desuper a:ttributam, piis inducas monitis, ut ipsi per quos mlversus 
tirampnidem perfidorum christiana potissime solet defendi religio, contra sathane 
nuntios tartarique rninistros crucis signaculum pro sic afflicti salute populi 
reverenter ad! gloriam suscipiant crncifixi, se taliter hiis, gue sunt oportuna, 
bello domini munientes, ut si necessîtas exegerit, quod avertat Dei filius, sic Dei 
familiam de Reg110 Ungarie tueri valeant, quod pars opposita, Dea propitio, ruine 
grandis incurrat opprobtium, et redempti pretioso Iesu Christi sanguine optate sa­
lutis consequantur effectum. Nos enim 1 ut quod tam pie tam iuste cupinrns, tetanter 
et leviter fieri gaudeamus, omnibus, q11i de Alemannia, signo crucis assumpto, 
in Ungariam contra Tartaronun prncesserint feritatem, illam indulgentîam idemque 
privifegium elargimur, que transeuntibus in terre sancte subsidium În generali 
conciJio conceduntur. Ceterum ut salutis tante negotium quo pluribus contingit 
iuvari remediis, prosperitatis obtate suseipiat incrementum,, tibi et itlis, quos 
ad predicandam crucem duxeris deputandos, presentiurn auctoritate concedimus, 
quod iUis ex crucesig11atis huiusmodi, gui pro Încendiis et iniectione manuum 

1) La Theiner: lnnocentius Episcopus ele. Venerabili frntri ... Palriarche Arpiilegensi sah,lem ele. 
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m dericos veJI a lias rdigiosas personas ~xcomrnunicationis vînculum incurrerunt, 
absolutionis beneficium impertiri iuxta formam ecclesie valeatis, dummodo iniuriam 

et dampna passis satisfaciant competenter, et adeo gravis et enormis aon sit 

eonim excessus, quod prnpter hoc merita ad sedem apostolicam debeant de­

s tlnari. Tu autem, frater Patriarcha, cum tibi aci insinuationem preclicti Regis 
de r~vers ione Tartarorum ve1·itas innotuerit, omnes adversus illos crucis cara­